
РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН 
Р ЕСПУБЛИКАСЫ

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы М  К О М И Т Е Т  
Ш Е М О Р Д А Н С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  

П О С Е Л Е Н И Я  С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Р А Й О Н Ы  Ш Э М Э Р Д Э Н  А В Ы Л  
Ж ; И Р Л Е Г Е  Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы
422050, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Ш эмэрдэн авылы Лермонтов урамы, 2 йорт

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь

422050, Республика Татарстан, Сабинский район, 
с. Шемордан, ул. Лермонтова, 2 

тел. (84362)3-21-44 тел. (84362) 3-21-44

e-m ai 1: Shm d.Sab'jr/; ta tar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

01 .04 .2019 №  57-п

Об утверждении схем, прилегающих к зданиям, 
строениям, сооружениям, помещениям, местам, на 
которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции

В соответствии со статьей 16 Ф едерального закона от 22.11.1995 № 171-Ф З «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащ ей продукции», Постановлением П равительства РФ от 27.12.2012 № 1425 
«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Ф едерации мест 
массового скопления граждан и мест нахождения источников повыш енной опасности, в 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении 
органами местного самоуправления границ прилегаю щ их к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции», реш ением Совета Ш еморданского сельского поселения Сабинского 
муниципального района от 25.03.2019 №5 «О прилегаю щ их к зданиям, строениям, 
сооружениям, помещениям, местам на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции», Ш еморданский сельский исполнительный комитет Сабинского 
муниципального района

1. Утвердить:
1.1. Схему прилегающ ей территории Ф илиала № 30 Сабинской централизованной 

сельской клубной системы (Кырбаш ский с/клуб), где не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции.

1.2. Схему прилегаю щ ей территории Ф илиал № 36 Сабинской централизованной 
сельской клубной системы (М ичанбаш ский с/клуб), где не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции.

1.3. Схему прилегаю щ ей территории Ф илиала № 23 Сабинской централизованной 
сельской клубной системы (Ш еморданский СДК), где не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1.4. Схему прилегаю щ ей территории Ш еморданской участковой больницы 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, где не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции.

1.5. Схему прилегаю щ ей территории М ичанбаш ского ФАП, где не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции.

1.6. Схему прилегаю щ ей территории ГАУСО «Комплексного центра социального 
обслуживания населения «Балкыш» М ТЗ и СЗ РТ в Сабинском муниципальном районе, где 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

1.7. Схему прилегаю щ ей территории М БДОУ «Ш еморданский детский сад общ е
развивающ его вида №1 «Экият» Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

1.8. Схему прилегаю щ ей территории М БДОУ «Ш еморданский детский сад общ е
развивающего вида № 2 «Теремок» Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

1.9. Схему прилегаю щ ей территории М БДОУ «Ш еморданский детский сад общ е
развивающего вида №3 «Салават купере» Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

1.10. Схему прилегаю щ ей территории М БДОУ «Ш еморданский лицей Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, где не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции.

1.11. Схему прилегаю щ ей территории М БДОУ «Ятпьлек» Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан, где не допускается розничная продажа алкогольной' 
продукции.

1.12. Схему прилегаю щ ей территории футбольного поля с. Ш емордан Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, где не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции.

1.13. Схему прилегаю щ ей территории ж елезнодорожного вокзала с. Ш емордан 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, где не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции.

2. Признать утративш им силу постановление Ш еморданского сельского 
исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 05 декабря 2017 года № 
69-п «Об утверждении схем, прилегаю щ их к организациям и объектам территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

3. Опубликовать настоящ ее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http ://pravo .tatarstan.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

А.Н .Гараев

http://pravo.tatarstan.ru


УТВЕРЖДЕНА 
Постановлением Шеморданского 
сельского исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 01 апреля 2019 года №57-п

Схема

прилегающей территории Филиала №30 Сабинской централизованной сельской 
клубной системы (Кырбашский с/клуб), где не допускается розничная продажа

алкогольной продукции.

Г раница обособленной Граница дополнительной

территории территории



УТВЕРЖДЕНА 
Постановлением Шеморданского 
сельского исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 01 апреля 2019 года №57-п

Схема
прилегающей территории Филиала №36 Сабинской централизованной сельской 

клубной системы (Мичанбашский с/клуб), где не допускается розничная продажа
алкогольной продукции.

Граница обособленной 
территории

Граница дополнительной 
территории



УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Шеморданского 
сельского исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 01 апреля 2019 года №57-п

Схема
прилегающей территории Филиала №23 Сабинской централизованной сельской 
клубной системы (Шеморданский СДК), где не допускается розничная продажа

алкогольной продукции.

Граница обособленной 
территории

Граница дополнительной 
территории



УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Шеморданского 
сельского исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 01 апреля 2019 года №57-п

Схема
прилегающей территории Мичанбашского ФАП, где не допускается розничная

продажа алкогольной продукции.

Граница дополнительной 
территории



УТВЕРЖДЕНА 
Постановлением Исполнительного 
комитета Шеморданского сельского 
поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 01 апреля 2019 года №57-п

Схема

прилегающей территории Шеморданской участковой больницы Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, где не допускается розничная

продажа алкогольной продукции.



УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Шеморданского 
сельского исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 01 апреля 2019 года №57-п

Схема
прилегающей территории ГАУСО «Комплексного центра социального 

обслуживания населения «Балкыш» МТЗиСЗ РТ в Сабинском муниципальном 
районе», где не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Граница дополнительной 
территорииГраница обособленной



УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Шеморданского 
сельского исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 01 апреля 2019 года №57-п

Схема

прилегающей территории МБДОУ «Шеморданский детский сад общеразвивающего 
вида №1 «Экият» Сабинского муниципального района Республики Татарстан», где 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции.



УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Шеморданского 
сельского исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 01 апреля 2019 года №57-п

Схема

прилегающей территории МБДОУ «Шеморданский детский сад общеразвивающего 
вида №2 «Теремок» Сабинского муниципального района Республики Татарстан», 

где не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Граница обособленной 
территории

Граница дополнительной 
территории



УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Шеморданского 
сельского исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан
от O f, C-fy, £ 0  J 9  sV'SV-ri,

Схема

прилегающей территории МБДОУ «Шеморданский детский сад общеразвивающего 
вида №3 «Салават купере» Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», где не допускается розничная продажа алкогольной продукции.



УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Шеморданского 
сельского исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 01 апреля 2019 года №57-п

Схема

прилегающей территории МБОУ «Шеморданский лицей Сабинского 
муниципального района РТ», где не допускается розничная продажа алкогольной

продукции.



УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Шеморданского 
сельского исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 01 апреля 2019 года №57-п

Схема

прилегающей территории МБУДО «Яшьлек» Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан, где не допускается розничная продажа алкогольной

продукции.

Граница обособленной 
территории

Граница дополнительной 
территории



УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Исполнительного 
комитета Шеморданского сельского 
поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 01 апреля 2019 года №57-п

Схема
прилегающей территории футбольного поля с. Шемордан Сабинского муниципальногорайона Республики 

Татарстан, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции.



УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Шеморданского 
сельского исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 01 апреля 2019 года№ 57-п

Схема

прилегающей территории железнодорожного вокзала с.Шемордан Сабинского 
района Республики Татарстан, где не допускается розничная продажа алкогольной

продукции.
Г раница дополнительной 
территории


